6406707/927695( 1)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28/03/2025 № 898

Об утверждении порядка (плана) действий по
ликвидации последствий аварийных ситуаций
в сфере теплоснабжения в муниципальном
образовании Сосновоборский городской округ
Ленинградской области на отопительный
период 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234
«Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», администрация
Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в
сфере теплоснабжения в муниципальном образовании Сосновоборский городской округ
Ленинградской области на отопительный период 2025-2026 годов (Приложение).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства комитета по управлению жилищно-
коммунальным хозяйством (Долотова Н.В.) разместить порядок (план) действий по ликвидации
последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на отопительный период 2025-2026
годов в объеме, определенном п.8.3.1 Приказа Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234, на
официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа в разделе «ЖКХ» в
течении 5 рабочих дней со дня его утверждения.

3. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на электронном
сайте городской газеты «Маяк» в объеме, определенном п.8.3.1 Приказа Минэнерго России от
13.11.2024 №2234.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации по жилищно-коммунальному комплексу Иванова А.В.

Исп. Павлюк С.В. 6-28-20 БО

Первый заместитель главы администрации
Сосновоборского городского округа С.Г. Лютиков